

13



Comércio e Serviços

HM COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ Nº 29.314.357/0001-26

Rua Hermenegildo Martins, nº 303, Progresso  
Nova Russas - CE,  
Fone: (88)99838-1994  
E-mail: papeleria.hm@outlook.com



PROPOSTA DE PREÇOS

NOVA RUSAS – CE, 28 DE JUNHO 2023

A Prefeitura Municipal de TAMBORIL/CE.

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de TAMBORIL/CE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS PERMANENTES E DE CONSUMO DIVERSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA 300 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE DEGELO: FROST FREE COR: BRANCO 300 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, UMA PORTA, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL A, VOLTAGEM 220V GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO	UND	22	Consul Frost Free	3.000,00	66.000,00
2	REFRIGERADOR/GELADEIRA 2 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE DEGELO: FROST FREE QUANTIDADE DE PORTAS: 2 CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR: 280LITROS OU SUPERIOR CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER: 90 LITROS OU SUPERIOR CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370LITROS OU SUPERIOR PRATELEIRAS: 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, SENDO 1 DOBRÁVEL BANDEJAS: 1 BANDEJA DESLIZANTE CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO: ELETRÔNICO PORTA OVOS: 2 X 6 OVOS GAVETAS: 1 GAVETA	UND	16	Electrolu x	4.800,00	76.800,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



	<p>LEGUMES ILUMINAÇÃO: LED          FORMA DE GELO PÉS: REGULÁVEIS          PUXADORES: 2 FABRICADO EM METAL EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A TENSÃO: 220V GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.          ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO</p>					
3	<p>CONSERVADOR HORIZONTAL COM 02 TAMPAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONSERVADOR E REFRIGERADOR HORIZONTAL DUPLA AÇÃO 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS PUXADORES ERGONÔMICO POSSUIR DRENO FRONTAL DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 ROTATIVOS CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134 CAPCIDADE TOTAL MÍNIMA: 465 LITROS VOLTAGEM 220 VOLTS GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO</p>	UND	4	GELOPA R	5.000,00	20.000,00
4	<p>LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO Nº DE VELOCIDADES: 4 FUNÇÃO AUTOLIMPEZA LÂMINAS EM AÇO INOX GUARDAFIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO LITROS: 1,5 POTÊNCIA W: 500 POSSUIR FILTRO FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM</p>	UND	24	Electrolu x	300,00	7.200,00

*[Handwritten signatures and initials]*



ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONU PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO

VALOR TOTAL : cento e setenta mil reais

170.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 170.000,00 (CENTO E SETENTA MIL REAIS) ITEM 1 A 4.

- 1) O licitante deverá atender a todas as exigências no Termo de Referência — Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação
- 2) Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias

**DADOS DA EMPRESA**

PROPONENTE: HM COMERCIO E SERVIÇOS – ME

CNPJ: 29.314.357/0001-26

SITUADA: RUA HERMENEGILDO MARTINS Nº 303, PROGRESSO, NOVA RUSSAS – CE

FONE: (88) 9 9838 1994

BANCO: NU PAGAMENTOS S.A

AGÊNCIA 0001

CONTA 76740792-8

**DADOS DO RESPONSÁVEL DE ASSINAR O CONTRATO:**

NOME: CARLOS HENRIQUE MELO CARVALHO

CPF Nº 603.76.363-12 e RG Nº 2009099082637

CARGO: SOCIO ADMINISTRADOR

*Carlos Henrique Melo Carvalho*

CARLOS HENRIQUE MELO CARVALHO

REPRESENTANTE LEGAL

CPF Nº 603.776.367-12

*~*

*B. Bonito*  
*João*  
*rt*